

JÄSENKIRJE

1/2024



PUHEENJOHTAJAN TERVEYHDYS

SANNA-MARIA KIVIVUORI

Kohti kevättä

Hyvät yhdistyksen jäsenet. Vuodenvaihteen jälkeen kiireiset työpäivät monella teistä varmasti menossa. Yhdistyksen hallitus kokoontui jälleen vuosittaiseen kehittämispäiväänsä. Alussa meillä kävi vieraana Kati Myllymäki, lääkintöneuvos, asiantuntijalääkäri SOSTE:sta. Hän puhui kansalaisten osallistamisesta. Sen jälkeen jatkoimme läsnäolokokoustamme keskenämme.

Vuoden 2024 painopisteiksi valikoitui:

1. Vaikuttajiin vaikuttaminen (kannanotot lausuntoihin ym., hyvinvointialueyhteistyö)
2. Jäsenhankinta ja -aktivointi
3. SPTY ⇄ Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus – rajapinta
4. Erityispätevyys muille ammattiryhmille kuin lääkäreille (farmasia, hoitotyö)
5. Yritysyhteistyön kehittäminen
6. Asiakkaan ja potilaan roolin korostaminen
7. Tutkimustyön jatkaminen
8. Koulutusten järjestäminen (kesäseminaari)
9. Diginäkyvyyden lisääminen (kotisivut)

Yhdistys järjestää viime vuonna paljon suosiota saaneen kesäseminaarin. HUOM. päivä on muuttunut! Ajankohta on tiistai 18.6.2024. Kokoonnumme Meilahden Siltasairaalassa läsnäolotilaisuuteen koko päiväksi. Ohjelma on erinomainen ja julkaistaan pian. Koulutus hyväksytään Lääkäriliiton terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyden teoreettiseksi koulutukseksi.

Yhdistys on päättänyt, että perusopiskelijoita tuetaan niin, ettei heidän tarvitse maksaa jäsenmaksua liittyessään jäseniksi. Levittäkää kaikki tästä tiedosta ympäristössänne oleville opiskelijoille. SPTY haluaa näin tukea tulevaisuuden potilasturvallisuustekijöitä.

Terveiset hiihtolomalta kirkkaasta auringosta.

21.2.2024 Helsingissä

Sanna-Maria, SPTY:n puheenjohtaja



UUTISET & TAPAHTUMAT



Yhdistyksen hallitus 2024 on järjestäytynyt. Kokoonnuimme Helsingissä 13.1. suunnittelemaan toimintaamme.

[SPTY hallitus 2024 kokoontui Helsingissä 13.1. | SPTY ry](#)



Potilasvakuutuskeskus on julkaissut 18.1.2024 uuden ohjeen Vahingosta viisastuu - potilasvahingot osana potilasturvallisuustyötä

[Uusi ohje potilasvahingoista ilmestynyt | SPTY ry](#)



Yhdistyksen kesäseminaari toteutuu 18.6.2024 Meilahden Siltasairaalassa Helsingissä.

[Save The Day! Kesäseminaari 18.6.2024 | SPTY ry](#)

Kuva: Pixabay



**Tervetuloa
yhdistyksen kokoukseen**

Ma 20.5.2024 klo 17:30 – 18:30

Teams

[Yhdistyksen kevätkokous | SPTY ry](#)



Hallitus esittäytyy

PETTERI ALAVAHTOLA



Olen Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistyksen uusi hallituksen jäsen ja jäsenvastaava Petteri Alavahtola. Koulutukseltani olen sairaanhoitaja YAMK ja kliinisen työurani tehnyt ensihoidon toimintaympäristössä sekä ensihoitajana että ensihoidon kenttäjohtajana. Olen työskennellyt vuodesta 2018 alkaen täysipäiväisesti asiakas- ja potilasturvallisuuskoordinaattorina Etelä-Karjalassa, sosiaali- ja terveystieteiden ja nyt hyvinvointialueella (EKHVA). Potilasturvallisuuteen "höyrähdin" YAMK-opintojeni aikana vuonna 2011. Opinnäytetyöni tein ensihoidon vaaratapahtumista. Olen aktiivisesti mukana kansallisissa asiakas- ja potilasturvallisuusverkostoissa. *"Viisas oppii virheistä, mutta fiksuinta on ottaa oppia jo onnistumisista"*.

Asiakas- ja potilasturvallisuuden ansiomerkit vuonna 2024



Yhdistys myöntää kevät- ja syyskokouksien yhteydessä potilas- ja asiakasturvallisuuden ansiomerkin ja diplomin henkilölle tai yhteisölle, joka on osoittanut aktiivisesti varmistavansa tai kehittävänsä potilas- tai asiakasturvallisuutta. Ansiomerkki voidaan myöntää myös, jos henkilö tai taho on tehnyt merkittävän teon avoimuuden ja potilas- tai asiakasturvallisuuskulttuurin kehittämiseksi. Ansiomerkin hakuaika on jatkuva. Seuraavan kerran yhdistys myöntää ansiomerkkejä kevätkokouksessa 2024. Tee esitys yhdistyksen verkkosivuilla olevan [hakulomakkeen](#) kautta.

Tieteelliset julkaisut

Pyydämme ystävällisesti edelleenkin ilmoittamaan uusista potilas- ja/tai asiakasturvallisuuden aihepiirin väitöksistä ja muista tieteellisistä julkaisuista pj Sanna-Maria Kivivuorelle, e-mail: sanna-maria.kivivuori@hus.fi. Näitä julkaisuja löytyy kotisivuiltamme Julkaisut/Tieteelliset julkaisut <https://www.spty.fi/sptyn-oppaat-ja-julkaisut/tieteelliset-julkaisut/> -sivun kahdelta alisivulta (eli Väitöskirjat ja Muut tieteelliset julkaisut). Parhaiten kiinnostuneita lukijoita palvelevat kaikkien saatavissa olevat Open Access-julkaisut.

Uutta!

Nyt päätoimiset opiskelijat voivat liittyä SPTY:n jäseneksi ilman jäsenmaksua. Toivottavasti kaikki yhdistyksen jäsenet levittävät sanaa ympäristössään. Opiskelijajäsenet pääsevät siis erinomaisiin yhdistyksen koulutuksiinkin ilmaiseksi. Tuemme tulevaisuuden asiakas- ja potilasturvallisuuden tekijöitä näin.

Lue lisää: <https://www.spty.fi/tietoa-meista/liity-jaseneksi/>

Tervetuloa mukaan!





Kuva: Pexels

Jaosten kuulumisia

Turvallinen lääkehoito –jaos:

Jaos jatkaa toimintaansa vuonna 2024 vapaamuotoisten keskustelutuokioiden merkeissä. Jaoksen uutena puheenjohtajana aloittaa arviointiylihoitaja, TtT Sami Sneck (OYS). Toiminnasta kiinnostuneet voivat olla yhteydessä jaoksen puheenjohtajaan.

Potilas- ja asiakasturvallisuuden asiantuntijat -jaos:

Asiantuntijajaos kokoontuu vapaamuotoisesti ja epäsäännöllisesti Teamissa vuoden 2024 aikana.

Potilas- ja asiakasjaos:

Jaos kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Jaos painottaa kaikessa toiminnassaan asiakkaan, potilaan ja läheisten näkökulmaa, roolia ja osallisuutta asiakas- ja potilasturvallisuuden edistämässä ja varmistamisessa.

Jaos jatkaa edelleen yhdistyksen toiminnan tunnetuksi tekemistä asiakkaiden, potilaiden ja heidän läheistensä sekä järjestöjen keskuudessa.

Tukiälyjaos:

SPTY:n Tukiälyjaos on perustettu 2023 ja se on kokoontunut kerran. Nyt alkuvaiheessa on tarkoitus keskustella ja kartoittaa, mitä Tukiälyjaos tekee, esim. keskustella siitä, missä mennään maailmalla ja Suomessa, ja miten yhdessä voimme edistää hyvien käytäntöjen syntymistä.

Ensimmäisessä tapaamisessa keskusteltiin erityisesti siitä, miten SPTY ja Tukiälyjaos voisivat olla edistämässä asiakas- ja potilasturvallisuutta liittyen tekoälyn/tukiälyn mahdollisuuksiin ja uhkiin mm. vaikuttamalla regulaatioon. Todettiin, että monenlaista tekemistä ja suuntaa olisi valittavana. Jaokseen toivotaan monipuolisesti osallistujia. Vuonna 2024 Tukiälyjaos kokoontuu vapaamuotoisesti keskustelujen merkeissä. Toiminnasta kiinnostuneet voivat olla yhteyksissä Susanna Tellaan.

Lääkärijaos:

Lääkärijaos toimii taustatukena yhdessä terveydenhuollon hallinto- ja johtajalääkärien alaostaston kanssa Lääkäriliiton vuonna 2021 hyväksymän **terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden erityispätevyyden** toimikunnalle (<https://th-laatu-potilasturvallisuus.yhdistysavain.fi/>).

Toimikunta ottaa vastaan ilmoittautumisia lääkäreiltä ja hammaslääkäreiltä, jotka haluavat aloittaa kouluttautumisen tähän erityispätevyyteen. Se myös arvioi erityispätevyyttä hakevien portfoliot ja kriteerien täytyessä puoltaa Lääkäri-/Hammaslääkäriliitolle erityispätevyyksien myöntämistä. Erityispätevyyksiä on 11.12.2023 mennessä myönnetty 55 kpl, joista kolme hammaslääkäreille.

Hakemusten viimeinen jättöpäivä toimikunnan seuraavalle käsittelykierrokselle on 31.3.2024!

Erityispätevyyttä voi kolmen vuoden siirtymäaikana, eli 29.4.2024 saakka, hakea toimikunnalta poikkeusmenettelyllä myönnettäväksi. Tällöin voidaan joustaa esim. kertymisaikoja koskevista 10 vuoden aikarajoista, samoin vuosien takaisista koulutuksista ei voida vaatia todistuksia tms. yhtä tarkkaa dokumentaatiota kuin uudemmista koulutuksista.

Jaosten yhteyshenkilöt:

Tukiälyjaos

Susanna Tella susanna.tella@lab.fi

Turvallinen lääkehoito

Sami Sneck sami.sneck@pohde.fi

Potilas- ja asiakasjaos

Tarja Pajunen
tarja.pajunen@ovph.fi

Potilas- ja asiakasturvallisuuden asiantuntijat

Mari Liukka mari.liukka@ovph.fi

Lääkärijaos

Auvo Rauhala
auvo.rauhala@gmail.com

Jaosten toimintaan tarvitaan aktiivisia toimijoita mukaan ja innokkaita pyydetään ottamaan yhteyttä yllä oleviin yhdyshenkilöihin.



Kuva: Pexels

Jäsenmaksu

Vuoden 2024 jäsenmaksut lähetetään huhtikuussa. Jäsenmaksuun tarvittavat tiedot tulevat sähköpostiisi lähettäjältä Suomen Potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry (floapp@floapps.com). Jäsenmaksujen avulla voimme tuottaa materiaaleja organisaatioiden käyttöön. Käy katsomassa jo valmiita julkaisuja yhdistyksen verkkosivuilta.

Jäsenrekisteri ja verkkosivut

Yhdistyksen verkkosivut ja jäsenrekisteri ovat uudistuneet jäseniä entistä paremmin palvelevaan muotoon. Ilmoitathan muuttuneet yhteystietosi info@spty.fi. Tavoitat meidät myös verkkosivujen [yhteydenottolomakkeen](#) kautta.

Tutustu toimintaan

Yhdistyksen toimintaan pääsette tutustumaan esitteemme avulla, joka löytyy yhdistyksen verkkosivuilta. Voitte tilata yhdistyksen materiaalia info@spty.fi

Yhteystietomme

- Sähköpostiosoite: info@spty.fi
- Hallituksen jäsenten ja toimijoiden yhteystiedot löytyvät verkkosivuilta [yhteystiedot](#) -osiosta.

SPTY viestii somessa

Löydät meidät myös sosiaalisesta mediasta:

X: @SPTYry <https://twitter.com/SPTYry>

LinkedIn: SPTY ry www.linkedin.com/in/spty-ry-00b079262/

Sometamme avainsanoilla:

#potilasturvallisuus #asiakasturvallisuus #lääkitysturvallisuus #laiteturvallisuus #yhteinenasia



Koulutusta

NSQH 2026 Suomeen



[Nordic Conference on Research in Patient Safety and Quality in Healthcare](#) on pohjoismainen kokous, joka järjestetään vuorotellen eri Pohjoismaissa joka toinen vuosi. Vuonna 2022 se järjestettiin Ruotsissa Jönköpingissä, 2024 Oslossa ja 2026 olisi Suomen vuoro. Oslossa kokous on 29.–30.8.2024. Olisi hienoa, jos mahdollisimman moni yhdistyksen jäsen pääsisi osallistumaan jo Osloon, näin toisimme esiin sitä, että Suomessa on aktiivisia asiakas- ja potilasturvallisuuden asiantuntijoita. Rungas osallistuminen olisi myös hyvä mainos vuoden 2026 kokoukselle Suomessa.

HUOM. Abstraktin jättöaika päättyy 24.4.2024 => <https://nsqhabstracts.eu/>

[The 7th Nordic Conference on Research in Patient Safety and Quality in Healthcare 2024 will be held 29th - 30th August in Oslo, Norway](#)

-SPTY toivottaa jäsenilleen
hyvää kevättä

